recorrida é possível constatar que:  

 Versa  o  presente  processo  sobre  aplicação  de  multa  por 
importação desamparada de guia de  importação ou documento 
equivalente  e multa  por  classificação  fiscal  incorreta  (fls.  01  a 
08), no valor total de R$ 2.788.473,88 (dois milhões, setecentos e 
oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais, e oitenta e 
oito  centavos),  em  face  da  reclassificação  tarifária  de  produto 
importado  pelo  contribuinte  em  epígrafe,  através  das 
Declarações  de  Importação  (DI)  n.°s  04/0125694­9  (de 
10/02/2004), 04/0397199­8 (de 28/04/2004) e 05/0369544­5 (de